
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №7» 

 

П Р И К А З 

 

от 2 сентября 2024г.                                  № 348                                                 город Батайск 

 

Об утверждении внеурочной деятельности 

 

На основании приказа от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(пунктом 3 статьи 28 в части разработки и утверждения образовательных программ 

образовательной организации);Федеральной образовательной программой начального общего 

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 

мая 2023 года № 372; Федеральной образовательной программой основного общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года 

№370; Федеральной образовательной программой среднего общего образования, утвержденной 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года №371; 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»; Утверждено Главным 

государственным санитарным  врачом Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. «МР 2.4.0331-

23.2.4. Гигиена детей и подростков. Методические рекомендации по обеспечению оптимизации 

учебной нагрузки в общеобразовательных организациях. Методические рекомендации»; 

Информационно - методическим письмом об организации внеурочной деятельности в рамках 

реализации обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и 

основного общего образования 05.07.2022г. №ТВ-1290/03;Нормативными документами 

Министерства образования Ростовской области, Администрации города Батайска, Управления 

образования города Батайска, локальными актами МБОУ «Гимназия №7»; Уставом МБОУ 

«Гимназия №7»; Образовательной программой МБОУ «Гимназия №7», 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планы внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности. (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание внеурочной деятельности в 1-х- 11-х классах на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                         Н.В. Покровская 

 

 

Согласовано: 

Председатель ПК                                                            М.В. Емельянова 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T12:43:11+0300
	Покровская Наталья Владимировна




